IV. Annus XIII. bellum Saxonici.

JESU CHRISTI ANNUS 785.

HADRIANI PAP. ANNUS 14.

CONSTANTINI ET IRENES IMPP. 6

CHRISTI 785.

HADRIANI PAP. 14.

CONSTANT. ET IRENES IMPP. 6.

I. Qui sequitur annus Redemptoris septingentesimus octuagesimus quintus, octava Indictione exorditur, quo Imperatores Constantinus, & Irene, de creatione & consecratione Tarasii, quae contigit in fine anni superioris, ut tradit Theophanes, octavo Kalend. Januarii, eadem Indictione octava inchoata, scripserunt litteras atque miserunt Legatos ad Hadrianum Romanum Pontificem; quod & praestitit Tarasius ipse. Extant litterae tantum Imperatorum, sed ut apparet datae anno superiori, & ante creationem Tarasii. Recitat eas Anastasius in praebulis Niceni Concilii, quas licet mendis aspersas, hic tibi reddendas, existimavimus. Vertit ipse in Latinum, qui & eandem Synodum pariter Latinitate donavit. Primo autem loco ponemus Imperatorum epistolam, quae sic se habet:
II. Divalis sacra a Constantino, & Irena AA. ad sanctissimum, & beatissimum Hadrianum Papam senioris Romae.
Qui a Domino nostro Jesu Christo vero Deo nostro suscipiunt sive Imperii dignitatem, sive principalis sacerdotii honorem, debent, quae illi placita sunt & cogitare, & curare, & creditos sibi ab illo populo secundum ejus voluntatem regere, & gubernare. Ergo debitum nobis & vobis, o sanctissimum caput, hoc est, ut irreprehensibiliter, quae ejus sunt sapiamus, & in suis versemur, utpote ab ipso nos quidem Imperium, vos vero principalis sacerdotii dignitatem suscipientes. Incipimus ergo hinc sermonem. Scit vestra beatitudo, quae pridem facta sunt in hac nostra regia civitate propter venerabiles imagines, qualiter qui ante nos regnaverunt, eas destruxerunt & in debonestatem, atque injuriam posuerunt. Utinam illis non imputetur: melius enim fuerat non mittere manus suas in Ecclesiam: Et omnem populum, qui hic est,

immo Orientalem, eodem modo seduxerunt, & in propriam voluntatem retraxerunt, usquequo Deus suscitavit nos regnare in his, quae in veritate gloriam ejus... & tenere quae tradita sunt ab Apostolis suis, & omnibus simul doctoribus.
Unde nunc constanter cum mundo corde, & vero cultu, quae ad Deum pertinent, una cum omnibus subditis nostris, & his sacerdotibus doctissimis locuti sumus, & cum consilio decrevimus, ut fieret universale Concilium. Et rogamus vestram Paternam beatitudinem, immo vero Dominus rogat, qui vult omnes salvos fieri, & in agnitione veritatis venire, ut det seipsum, nec tarditatem faciat, & ascendat hic in stabilitatem, & firmitatem antiqua traditionis super venerabilibus imaginibus; debitum enim illi est hoc facere. Agnoscat vero quia scriptum est (a): Consolamini Consolamini popule meus, dicit Dominus. Et: (b) Labia sacerdotis custodient scientiam. Et de ore ejus egredietur lex, quoniam Angelus Domini exercituum est. Et iterum divinus, & veritatis praedicator Apostolus (c) qui ab Hierusalem in circuitu usque in Illyricum praedicavit Evangelium, sic mandavit: Pascite gregem Dominicam disciplina, quem Jesus acquisivit proprio sanguine.
Et tanquam verus primus sacerdos, & is, qui in loco, & Sede sancti, & superlaudabilis Apostoli Petri praesidet (sicut dictum est) ascendat, & simul cum omnibus sacerdotibus, qui hic sunt, invenitur, & voluntas Dei fiat: (d) Ubi enim sunt duo, vel tres congregati in nomine meo (sicut Evangelice didicimus) ibi sum in medio eorum. Certificetur enim, & confirmetur a magno Deo, & Rege omniumque Domino nostro Jesu Christo, & a nobis servis ejus, qui ascendentem vestram Paternam & sacram beatitudinem hic cum honore, & glo-